
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 275
28 Μαΐου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,574 

στρεμμάτων στη θέση «Ρέθι − Περιστέρι» Περι−
φερείας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής. ........................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν 
κόμμα οχτακοσίων πενήντα πέντε (0,855) στρεμ−
μάτων, στη θέση «Θράψι», Δημ. Διαμερίσματος 
Αλειμματάδων, Περιφ. Δήμου Παλαιοκαστριτών 
Ν. Κέρκυρας. ....................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμμα 
μηδέν τριών (2,03) στρεμμάτων, στη θέση «Στενό 
− Παπαθανάτικα», Δημ. Διαμερίσματος Σκριπερού, 
Περιφ. Δήμου Παλαιοκαστριτών Ν. Κέρκυρας. ....... 3

Τροποποίηση της αριθμ. πρωτ. ΔΔ/1124/26−4−1990 (ΦΕΚ 
Δ΄409/7.8.1990) απόφασης Νομάρχη Κέρκυρας με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση 
εμβαδού εικοσι ενός κόμμα τετρακοσίων (21,400) 
στρεμμάτων και άρση της αναδάσωσης σε έκταση 
εμβαδού τεσσάρων κόμμα πεντακοσίων πενήντα 
(4,550) στρεμ.. ευρισκόμενης στη θέση «Καυκί», 
Δημ.Διαμ. Σινιών Περιφ. Δήμου Κασσωπαίων Ν. 
Κέρκυρας............................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1379 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,574 στρεμ−

μάτων στη θέση «Ρέθι − Περιστέρι» Περιφερείας Δή−
μου Μεγάρων Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον Ν. 2503/97 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας κ.λ.π.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α. − του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
β. − του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980.
β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Την 1298/11−5−2009 πρόταση − εισήγηση του Δασαρ−

χείου Μεγάρων και την από 27−4−2010 σχετική εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε ν’ 
αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην δα−
σικού, την έκταση δάσους εμβαδού τριών στρεμμάτων 
και πεντακοσίων εβδομήντα τεσσάρων χιλιοστών του 
στρέμματος (3,574 στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση «Ρέθι 
− Περιστέρι» Περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Νομαρχί−
ας Δυτικής Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία 
ΑΒΒ΄Γ΄Κ΄Τ΄ΥΦΑ στο απόσπασμα πινακίδας χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5.000 (Α/Φ 6349/4), του δασολόγου του Δα−
σαρχείου Μεγάρων Δ. Κρασσόπουλου, το οποίο υπογε−
γραμμένο από τον Δασάρχη Μεγάρων και θεωρημένο 
από τον Δ/ντή Δασών Δυτικής Αττικής, αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια 
σήμερα:

Ανατολικά: Δάσος πεύκης.
Δυτικά: Μη δασικής μορφής έκταση.
Βόρεια: Μη δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Πρανές − δρόμος και πέραν αυτών δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Μαΐου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

2527



2528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2529

    Αριθμ. 7310 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν κόμμα 

οχτακοσίων πενήντα πέντε (0,855) στρεμμάτων, στη 
θέση «Θράψι», Δημ. Διαμερίσματος Αλειμματάδων, 
Περιφ. Δήμου Παλαιοκαστριτών Ν. Κέρκυρας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117

παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του Ν.3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 
παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την αριθμ. οικ. 3029/8−3−2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με 

θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. 5520/5520/7−4−2010 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−

τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού μηδέν κόμμα οχτακοσίων 
πενήντα πέντε (0,855) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρί−
σκεται στη θέση «Θράψι», Δημ. Διαμερίσματος Αλειμ−
ματάδων, Περιφ. Δήμου Παλαιοκαστριτών Ν. Κέρκυρας, 
απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, ... , 8, 1) στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας Τοπογρ. Διάγραμμα 
και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας.
ΝΟΤΙΑ: Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
πουρνάρι, μυρτιά και σχοίνο, η οποία έγινε σε ανύποπτο 
χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε στις 22/3/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα 29 Απριλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



2530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2531

    Αριθμ. 7296 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμμα 

μηδέν τριών (2,03) στρεμμάτων, στη θέση «Στενό − 
Παπαθανάτικα», Δημ. Διαμερίσματος Σκριπερού, Πε−
ριφ. Δήμου Παλαιοκαστριτών Ν. Κέρκυρας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117

παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

4. Του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» και 
ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38
παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Tην αριθμ. οικ. 3029/8−3−2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με 

θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. 5805/5805/9−4−2010 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δύο κόμμα μηδέν τριών 
(2,03) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Στενό − Παπαθανάτικα», Δημ. Διαμερίσματος Σκριπερού, 
Περιφ. Δήμου Παλαιοκαστριτών Ν. Κέρκυρας, απεικο−
νίζεται με στοιχεία (1, 2, … , 12, 13, 1) στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας Τοπογρ. Διάγραμμα και 
έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας, καμένο από 
πυρκαγιά, που εκδηλώθηκε στην περιοχή κατά το πα−
ρελθόν.

ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση, σύμφωνα με 

την αριθμ. πρωτ. 24376/π.ε./8−3−2010 πράξη χαρακτη−
ρισμού.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
πουρνάρι, σπάρτο και σχοίνο, η οποία έγινε σε ανύπο−
πτο χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε στις 8/3/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα 29 Απριλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



2532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2533

    Αριθμ. 7314 (4)
Τροποποίηση της αριθμ. πρωτ. ΔΔ/1124/26−4−1990 (ΦΕΚ 

Δ΄409/7.8.1990) απόφασης Νομάρχη Κέρκυρας με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
εικοσι ενός κόμμα τετρακοσίων (21,400) στρεμμάτων 
και άρση της αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού τεσ−
σάρων κόμμα πεντακοσίων πενήντα (4,550) στρεμ.. 
ευρισκόμενης στη θέση «Καυκί», Δημ. Διαμ. Σινιών 
Περιφ. Δήμου Κασσωπαίων Ν. Κέρκυρας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 117

παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα των άρθρων 41, 44, 45, 48 
και 58, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
4. Τις διατάξεις του αρθ. 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.
5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση – Οργάνω−

ση –Στελέχωση Περιφέρειας».
6. Τις Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/1180/ 

8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γη Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Την αριθμ. ΔΔ/1124/26−4−1990 απόφαση Νομάρχη 

Κέρκυρας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας.
9. Την αριθμ. πρωτ. ΔΔ/2142π.ε./21−1−1999 πράξη χαρα−

κτηρισμού Δ/νσης Δασών Ν. Κέρκυρας.
10. Το αριθμ. 36/1999 πρακτικό − απόφαση Π.Ε.Ε.Δ.Α. 

Ν. Κέρκυρας.
11. Το αριθμ. 173/2006 πρακτικό − απόφαση Δ.Ε.Ε.Δ.Α 

περιφ. Εφετείου Κέρκυρας.
12. Την αριθμ. πρωτ. 1283π.ε./30−5−2008 βεβαίωση τε−

λεσιδικίας Δ/νσης Δασών Ν. Κέρκυρας.

13. Το αριθμ. 37/2009 πρακτικό − απόφαση Π.Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Κέρκυρας.

14. Την αριθμ. 19605/π.ε./8−4−2010 σχετική εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Ν. Κέρκυρας από την οποία προ−
κύπτει ότι:

Η έκταση εμβαδού 4,550 στρεμ., ευρισκόμενη στη θέση 
«Καυκί», Δημ.Διαμ. Σινιών Περιφ. Δήμου Κασσωπαίων
Ν. Κέρκυρας, όπως αυτή περιγράφεται στα τοπογραφικά 
διαγ/τα που συνοδεύουν τις ανωτέρω αναφερόμενες 
αποφάσεις, με τελεσίδικες αποφάσεις των Επιτροπών 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων έχει χαρακτηριστεί 
οριστικά και τελεσίδικα ως ούτε δάσος ούτε δασική 
έκταση, δεν εμπίπτει πλέον στις διατάξεις του Δασικού 
Νόμου και ως εκ τούτου πρέπει να γίνει ανάκληση της 
απόφασης, με την οποία η εν λόγω έκταση κηρύχθηκε 
ως αναδασωτέα, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση στην έκταση εμβαδού τεσ−
σάρων κόμμα πεντακοσίων πενήντα (4,550) στρεμ. ευ−
ρισκόμενης στη θέση «Καυκί», Δημ. Διαμ. Σινιών Περιφ. 
Δήμου Κασσωπαίων Ν. Κέρκυρας, όπως απεικονίζεται 
και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση – Αγροτική οδός.
ΝΟΤΙΑ: Ελαιόκτημα.
ΔΥΤΙΚΑ: Αναδασωτέα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιόκτημα.

Στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 
σχεδιάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής, επειδή η εν λόγω έκταση έχει χαρα−
κτηριστεί οριστικά και τελεσίδικα ως ούτε δάσος ούτε 
δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα 29 Απριλίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ    



2534 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002752805100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-06-01T10:21:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




